
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 5

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOSD SISTEMA INFORMATICO

Oggetto: Indizione gara nella forma della procedura negoziata su MEPA a mezzo RdO ai sensi 
dell’art. 1, comma 2, let. b) della L. 120/2020, così come modificato dall’art. 51 della L. 108/2021 per 
la fornitura di n. 30 tablet per la Asl di Rieti. Importo a base d’asta € 13.000,00 Iva Esclusa.
CIG: ZAA3782299

Estensore: Dott.ssa  Di Luca Daisy  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Ing. Della Vedova Daniele                       

Data  22/08/2022                             Firmato elettronicamente da Della Vedova Daniele

Il Dirigente.: Ing. Germolè Antonino             

Data  23/08/2022                             Firmato elettronicamente da Germolè Antonino

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:            

                                                         Autorizzazione:   Senza impegno di spesa  
                                                                                               
Data                     Dott.ssa Antonella Rossetti    



Oggetto: Indizione gara nella forma della procedura negoziata su MEPA a mezzo RdO ai sensi dell’art. 1, comma 2, let. 
b) della L. 120/2020, così come modificato dall’art. 51 della L. 108/2021 per la fornitura di n. 30 tablet per la Asl di 
Rieti. Importo a base d’asta € 13.000,00 Iva Esclusa.
CIG: ZAA3782299

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 5

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 Aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul BUR 
Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione del DG n. 363 del 07 Aprile 2022, recante "Adozione delle modifiche all'Atto 
di Autonomia della ASL di Rieti: recepimento delle modifiche risultanti dall'istruttoria preliminare e 
approvazione dell'atto da parte della Direzione Regionale Salute e Integrazione Socio Sanitaria della 
Regione Lazio”;

Vista la Determinazione della R.L. 26 aprile 2022, n. G04877 ad oggetto: “Approvazione delle 
modifiche parziali dell'Atto Aziendale della Azienda Sanitaria Locale di Rieti (DCA 15/01/2019, n. 
U00004)” pubblicata sul BUL Lazio n.37 in data 03/05/2022;

Vista la deliberazione n.4/D.G./2020 del 10.12.2020, con la quale sono state confermate le deleghe 
conferite dal Direttore Generale al Direttore Amministrativo, al Direttore Sanitario nonché ai dirigenti 
delle diverse strutture aziendali, per l’adozione degli atti che impegnano l’Azienda verso l’esterno, di 
cui alle deliberazioni del DG n. 7 del 12.12.2017 e n. 222 del 12.03.2018, ai contenuti delle quali la 
deliberazione 4/DG/2020 rinvia integralmente d’ogni effetto; 

Visti, altresì, i relativi atti di delega già sottoscritti dai dirigenti interessati;

IL DIRIGENTE DELLA
UOSD SISTEMA INFORMATICO

PREMESSO che la Asl di Rieti con Deliberazione n. 1037 del 29/09/2021 ha preso atto della 
Deliberazione di Giunta Regionale n. 935 del 01/12/2020 avente ad oggetto: “Presa d’atto della 
conclusione della procedura di sottoscrizione dell'Accordo di Programma Quadro "Area interna 2 
Monti Reatini" di cui alla DGR 453/2019 "Programmazione 2014-2020. Strategia Nazionale Aree 
interne. Approvazione Schema di Accordo di Programma Quadro "Area interna 2 Monti Reatini", 
come integrato con la scheda P_1 "Sostegno progettazione aree sisma;

DATO ATTO che nell’ambito degli interventi Area Interna 2 Monti Reatini sono individuati n. 2 
progetti:

- codice C_1 denominato “Sistema Salute – Aree Interne Reatine (Sis -AIR) Servizi di 
Comunità: le equipe itineranti” 

- codice C_2 denominato “Sistema Salute – Aree Interne Reatine (Sis -AIR) infermiere e 
ostetrica di comunità 

VISTA la richiesta del RUP, individuato con su citata Delibera 1037/21 inviata alla UOSD Sistema 
Informatico per l’acquisto di n. 30 tablet, al fine di consentire ad ogni operatore impiegato nelle 
attività progettuali di gestire la cartella clinica informatizzata a domicilio del paziente;

DATO ATTO che il suddetto RUP ha individuato il prodotto Samsung Galaxy Tab Active 3 LTE 
SM-T575NZKAEEE quale rispondente alle necessità del progetto, in quanto dotato di batteria 



Oggetto: Indizione gara nella forma della procedura negoziata su MEPA a mezzo RdO ai sensi dell’art. 1, comma 2, let. 
b) della L. 120/2020, così come modificato dall’art. 51 della L. 108/2021 per la fornitura di n. 30 tablet per la Asl di 
Rieti. Importo a base d’asta € 13.000,00 Iva Esclusa.
CIG: ZAA3782299

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 5

rimovibile, protezione IP68 e certificazione MIL-STD-810H nonché di touchscreen e S-Pen 
utilizzabile con guanti;

CONSIDERATO che, nello specifico, saranno assegnati n. 20 tablet per il progetto identificato con 
codice C_1 Servizi di Comunità: le equipe itineranti e n. 10 tablet per il progetto identificato con 
codice C_2 infermiere e ostetrica di comunità;

RICHIAMATO l’articolo 36, comma 6 del Codice nel quale si legge che “…per lo svolgimento delle 
procedure di cui al presente articolo le stazioni appaltanti possono procedere attraverso un mercato 
elettronico che consenta acquisti telematici basati su un sistema che attua procedure di scelta del 
contraente interamente gestite per via elettronica. Il Ministero dell’economia e delle finanze, 
avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato elettronico 
delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO l’articolo 37 del Codice nel quale si legge che:
- al comma 6: “Fermo restando quanto previsto dai commi da 1 a 5, le stazioni appaltanti 

possono acquisire lavori, forniture o servizi mediante impiego di una centrale di committenza 
qualificata ai sensi dell’articolo 38”

- al comma 7: “Le centrali di committenza possono: … gestire sistemi dinamici di acquisizione 
e mercati elettronici”;

PRESO ATTO che la fornitura in oggetto rientra nelle categorie merceologiche del mercato 
elettronico di Consip S.p.A.;

VISTO l’art. 1, comma 2, let. b) della L. 120/2020, così come modificato dall’art. 51 della L. 
108/2021 che detta la disciplina derogatoria dell’art. 36 del Codice;

DATO ATTO che i CUP assegnati ai progetti sono rispettivamente:
- CUP I29E19000430001 “Sistema Salute – Aree Interne Reatine (Sis -AIR) Servizi di 

Comunità: le equipe itineranti”
- CUP I29E19000440001 “Sistema Salute – Aree Interne Reatine (Sis -AIR) infermiere e 

ostetrica di comunità; 

VISTA la Lettera Invito (Allegato n. 1) ed i relativi allegati predisposta dal RUP che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

CONSIDERATO che nella suddetta Lettera Invito la fornitura è richiesta in un unico lotto ed è stato 
previsto, quale criterio di aggiudicazione, il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4 
del Codice;

CONSIDERATO altresì che in ottemperanza alle disposizioni normative vigenti verranno invitati a 
partecipare alla presente procedura di gara tutti gli Operatori Economici abilitati per la categoria 
merceologica “BENI/Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio” del 
MePA della Consip;

DATO ATTO che l’importo massimo presunto a base d’asta per la fornitura di n. 30 tablet di tipo 
Samsung Galaxy Tab Active 3 LTE SM-T575NZKAEEE è stato stimato in € 13.000,00 Iva Esclusa;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 1, comma 2, let. b) della Legge n. 120/2020 e  del combinato 
disposto dell’art. 29, comma 2 del codice e delle previsioni di cui al punto 5.1.4 delle Linee Guida n. 
4 di attuazione del codice, al fine di garantire adeguata pubblicità alla procedura, si procederà con la 
pubblicazione della medesima sul sito informatico della ASL Rieti, www.asl.rieti.it nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” sotto la sezione “Gare e Appalti”;



Oggetto: Indizione gara nella forma della procedura negoziata su MEPA a mezzo RdO ai sensi dell’art. 1, comma 2, let. 
b) della L. 120/2020, così come modificato dall’art. 51 della L. 108/2021 per la fornitura di n. 30 tablet per la Asl di 
Rieti. Importo a base d’asta € 13.000,00 Iva Esclusa.
CIG: ZAA3782299

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 5

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., le funzioni di Responsabile 
Unico del Procedimento (R.U.P.) verranno assolte dall’Ing. Daniele Della Vedova, Dirigente 
assegnato alla UOSD Sistema Informatico;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

1. DI PROCEDERE all’indizione di RDO Mepa, nella forma della procedura negoziata ai sensi 
dell’art.1, comma 2, lettera b) della L. 120/2020, così come modificato dall’art.51 della L. 
108/2021 per l’affidamento della fornitura di di n. 30 tablet di tipo Samsung Galaxy Tab Active 
3 LTE SM-T575NZKAEEE per la Asl di Rieti con un importo a base d’asta € 13.000,00 Iva 
Esclusa;

2. DI APPROVARE Lettera Invito (Allegato n. 1) ed i relativi allegati predisposta dal RUP che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. Di prendere atto che l’importo posto a base di gara ammonta ad € 13.000,00 Iva Esclusa al netto 
dell’Iva, ed è stato previsto, quale criterio di aggiudicazione, il criterio del minor prezzo ai sensi 
dell’art. 95, comma 4 del Codice; 

4. Di dare atto che alla procedura di gara verranno invitati, in ottemperanza alle disposizioni 
normative vigenti, tutti gli Operatori Economici abilitati per la categoria merceologica 
“BENI/Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio” del MePA della 
Consip;

5. Di pubblicare sul sito internet aziendale – sezione Gare e Appalti – l’avviso di avvio della presente 
procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, let. b) della Legge n. 120/2020 e del combinato 
disposto dell’art. 29, comma 2 del codice e delle previsioni di cui al punto 5.1.4 delle Linee Guida 
n. 4 di attuazione del codice;

6. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016, le funzioni di Responsabile Unico 
del Procedimento (R.U.P.) verranno assolte dall’ing. Daniele Della Vedova, Dirigente assegnato 
alla UOSD Sistema Informatico;

7. DI DARE ATTO che il CIG del seguente provvedimento è il seguente: ZAA3782299;

8. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al 
controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e successive 
modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96.

9. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Dirigente della U.O.S.D. Sistema Informatico
Ing. Antonino Germolè 



Oggetto: Indizione gara nella forma della procedura negoziata su MEPA a mezzo RdO ai sensi dell’art. 1, comma 2, let. 
b) della L. 120/2020, così come modificato dall’art. 51 della L. 108/2021 per la fornitura di n. 30 tablet per la Asl di 
Rieti. Importo a base d’asta € 13.000,00 Iva Esclusa.
CIG: ZAA3782299

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 5 a 5

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data 24/08/2022            Firmato elettronicamente da Petti Anna

           Il Direttore Sanitario: Dott.ssa Assunta De Luca      

Data             

X


		2022-08-25T16:11:50+0000


		2022-08-26T06:38:54+0000
	Firma applicativa




